faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde 
figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da 
arrematação, observadas as seguintes condições: 

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 
(dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 
20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e 
nove) vezes (parcela mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).  

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, resp ectivo estado e eventuais ônus : 
7.668 Litros de gasolina comum, distribuída por Triângulo Distribuidora de Petróleo LTDA., 
avaliado o litro em R$ 2,183. 
OBS.:  PRODUTO CONTROLADO  
Valor de avaliação : R$ 16.739,24 (Dezesseis mil, setecentos e trinta e nove reais e vinte e 
quatro centavos) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão : R$ 8.369,62 (Oito mil, trezentos e sessenta 
e nove reais e sessenta e dois centavos). 

LOTE 002 
Natureza e nº do processo:  Execução Fiscal nº 0002648-73.2010.403.6113 
Vara: 1ª Vara Federal de Franca 
Partes:  AGENCIA NACIONAL DO PETRÓLEO GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS – 
ANP X Z. A. DE MATOS RIBEIRÃO CORRENTE – ME, ZENAIDE APARECIDA DE MATOS

[...]

Perimetral, 1.025 – Centro - Ribeirão Corrente/SP 
Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, resp ectivo estado e eventuais ônus:  
4.500 Litros de gasolina comum, acondicionados no tanque da executada, avaliado em R$ 
2,56 o litro. 
OBS.: PRODUTO CONTROLADO  
Valor de avaliação: R$ 11.520,00 (Onze mil quinhentos e vinte reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 5.760,00 (Cinco mil setecentos e 
sessenta reais) 

LOTE 003 
Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0226873-16.1980.4.03.6182 
Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes : IAPAS X I.F.P. INDÚSTRIA E FERRAMENTARIA DE PRECISÃO LTDA.  
Localização do lote : Rua Paúva, 787, Vila Jaguara, São Paulo/SP.

[...]

C) 01 máquina seladora manual, marca Delgo, inativa, aparentando regular estado, pouco 
usada, avaliada em R$ 700,00. 
OBS. Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento 
poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante. 
Valor de avaliação: R$ 5.350,00 (Cinco mil, trezentos e cinquenta reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 2.675,00 (Dois mil, seiscentos e setenta 
e cinco reais)  

LOTE 005 
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006676-47.2005.403.6182 
Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo  
Partes: FAZENDA NACIONAL X CASA ROCHA ARTIGOS IMPORTADOS LTDA  
CNPJ/CPF do executado: 02.024.323/0001-40

[...]

C) 01 impressora, marca HP, modelo Jet 6MP, sem numeração, avaliada em R$ 1.500,00 
D) 01 impressora, marca HP, modelo Jet 4P, sem numeração, avaliada em R$ 1.300,00 
Obs.: Os bens estão em regular estado de conservação e acondicionados em local coberto e 
seguro. 
Valor do débito: R$ 17.709,64 em 07/2011 
Valor de avaliação: R$ 13.300,00 (Treze mil e trezentos reais)  
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 6.650,00 (Seis mil e seiscentos e 
cinquenta reais)  

LOTE 006 
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003546-73.2010.403.6182  
Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo  
Partes: FAZENDA NACIONAL X COLISEUM COMERCIO DE MARMORES E GRANITOS 
LTDA  
CNPJ/CPF do executado: